Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 97»

(МБОУ «СОШ № 97»)

 ПРИКАЗ

«04»  сентября   2023 года                                                                                                                          № 58/9

город Кемерово

О проведении смотра - конкурса классных уголков безопасности дорожного движения , в

рамках проведения месячника безопасности дорожного движения, Всекузбасской

профилактической операции по безопасности дорожного движения  «Внимание-дети!»

      В  соответствии с планом работы  воспитательного центра «Школа безопасности», в рамках

проведения городского месячника безопасности дорожного движения, профилактической операции

по безопасности дорожного движения «Внимание - дети!», в целях организации и осуществления

мероприятий по формированию и функционированию системы всестороннего обучения безопасному

поведению и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма среди школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести смотр - конкурс классных уголков дорожной  безопасности  с 20  по 27 сентября  2023

года  с 14.00 до 15.00

2. Утвердить план подготовки и проведения смотра – конкурса классных уголков по

противопожарной тематике «Останови огонь»:

 Форма проведения – заочная

 Требования  к оформлению классного уголка по безопасности дорожного движения:

Обязательные разделы:

- название классного уголка в соответствии  с тематикой месячника;

-план участия классного коллектива во Всекузбасской операции «Внимание – дети!»;

- результаты    участия  (фотоотчеты);

 материалы для оформления по выбору:

- иллюстрированные загадки;

- рисунки;

- ребусы;

- фотографии рассказывающие о работе инспекторов ОГИБДД;

Критерии оценки:

- соответствие оформления уголка требованиям, раскрытие  темы ( 0-10 б);

- эстетика оформления  классного уголка (0 - 10 б);

- результативность участия классного коллектива (каждое мероприятие – 1 балл)

- наличие материала по выбору ( 0 – 5 б.)

Участники:

Классные коллективы 1 – 4 классов

3. Утвердить состав жюри:

Муратова Я.В. – руководитель воспитательного центра «Школа безопасности»;

Чебанова И.Л. – руководитель  воспитательного центра «Экономика и экология»;

Бозова  И.М.  – преподаватель изобразительного искусства.

4. Возложить ответственность на руководителя воспитательного центра «Школа  безопасности»

Муратову Я.В за:

- информирование участников смотра – конкурса  классных уголков  по безопасности дорожного

движения  через  информационный стенд, размещение информации  о критериях смотра на

школьном сайте  до  01   октября  2023 года;

- размещение информации об итогах проведения  конкурса классных уголков на   информационном

стенде, сайте школы до 30  сентября   2023  года;

- подготовку  наградного материала  для победителей и  участников конкурса до 5 октября  2022

года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по ВР Панченкову О.Е.

Директор  школы___________ Кадычкова Е.И.

Исп. руководитель  ВЦ «Школа  безопасности»     Муратова Я.В., 89236067779